АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    20.06.2023.    № 09- 0347/23
г.Любим

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Экономическое развитие и инновационная экономика в Любимском муниципальном районе»

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района,   Администрация Любимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную  программу «Экономическое развитие и инновационная экономика в Любимском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации Любимского муниципального района № 09-0077/22 от 03.02.2022, в  соответствии с приложением.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Любимского муниципального района С.А.Васильева.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник».

Глава Любимского
муниципального района                                                                  А.В.Кошкин

Приложение к постановлению АЛМР
 № 09-0347/23 от 20.06.2023
Изменения, вносимые в муниципальную программу ««Экономическое развитие и инновационная экономика в Любимском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации Любимского муниципального района № 09-0077/22 от 03.02.2022:
1. В паспорте  муниципальной программы раздел «Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, рублей»  изложить в новой редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, рублей

	2022-2024
	финансирование не предусмотрено

	источники финансирования
	всего
	2022г. (1 год реализации)
	2023г. (2 год реализации)
	2024г. (3 год реализации)

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	110 000
	0
	110 000
	0

	бюджет развития района
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	110 000
	0
	110 000
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	110 000
	0
	110 000
	0

2. В разделе 2 муниципальной программы «Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы» задачу 1 дополнить строкой следующего содержания:
	Проведение конкурса «Лучший предприниматель Любимского муниципального района  -2023»
	ед.
	0
	0
	1
	0

3. Раздел 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Источник финансирования
	Всего, тыс.руб.
	Оценка расходов (рублей)
в т.ч. по годам реализации

	2022год
	2023год
	2024год

	МЦП «Поддержка малого и среднего предпринимательства  Любимского района»

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	0
	0
	110000
	0

	бюджет развития района
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по бюджету МЦП
	0
	0
	110000
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО МЦП
	0
	0
	110000
	0

	ИТОГО по муниципальной программе
	0
	0
	110000
	0

4. В паспорте муниципальной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства  в Любимском муниципальном районе» раздел «Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, рублей»  изложить в новой редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, рублей

	источники финансирования
	всего
	2022г. (1 год реализации)
	2023г. (2 год реализации)
	2024г. (3 год реализации)

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	0
	0
	110000
	0

	бюджет развития района
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по бюджету
	0
	0
	110000
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по программе
	0
	0
	110000
	0

5. Раздел 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания: «С целью выявления лучших представителей субъектов малого и среднего предпринимательства, добившихся наибольших успехов в своей финансово-хозяйственной деятельности и формирования условий, стимулирующих субъекты предпринимательской деятельности, планируется проведение конкурса «Лучший предприниматель -2023 года».
6. В разделе 2 муниципальной программы «Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы» задачу 1 дополнить строкой следующего содержания:
	Проведение конкурса «Лучший предприниматель Любимского муниципального района  -2023»
	ед.
	0
	0
	1
	0

7. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной целевой программы» подраздел 2023 год (2 год реализации) задачу 1 дополнить мероприятием следующего содержания:
	Задача 1
	Формирование условий, стимулирующих граждан к осуществлению предпринимательской деятельности

	Проведение конкурса «Лучший предприниматель Любимского муниципального района  -2023»
	в течение года
	федеральный бюджет
	0
	консультант по экономике Управления финансов и экономики, Соколова Инна Владимировна, тел.(48543) 216 27
	выявление и поощрение субъектов членов бизнес - сообщества, добившихся высоких результатов в развитии бизнеса и решении социальных вопросов

	областной бюджет
	0

	муниципальный бюджет
	60000

	бюджет развития района
	0

	бюджет поселения
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ ПРОГРАММЫ
	60000

	внебюджетные источники
	0

	ИТОГО ПО МЦП
	60000

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Экономическое развитие и инновационная экономика в Любимском муниципальном районе»

	Наименование СПАЛМР/куратора МП
	Дата согласования
(замечания – при необходимости)
	подпись согласующего

	Куратор – Управление финансов и экономики администрации ЛМР, и.о. начальника Управления Пазухина С.В.

	Контрольно-счетная палата Любимского района, председатель Новосёлов А.И.

	[bookmark: _GoBack]Заместитель начальника общего отдела, консультант – юрист администрации Любимского муниципального района, Борисова О.А.

	Исполнитель программы консультант по экономике Управления финансов и экономики, Соколова Инна Владимировна, тел.(48543) 216 27